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 اضافه کردن شاخ و برگ به داستان، بدون ایجاد تغییر یا کاستی در اصل داستان.بازنویسی: 

 رفتارشان و ...ها، توضیح ها، لباس شخصیتبا افزودن زمان، مکان، اسم شخصیت

المثرل  نویسریم کره نتیجره کآری هن، همران ضرر       هرا. داسرتانی مری   المثرل سازی با ضرر  داستان بازآفرینی:

 باشد. 

 

 درس پنجم

رویرم و موضرور را بره یراری ذهرن و  یرا        های ذهنی از محدودۀ عینری و ورواس هراهر فراترر مری     در نوشته

عمرل بسریار زیرادی دارد و توانرایی ذهرن نویسرندز،       هرای ذهنری، نویسرندز هزادی    دهریم. در مرتن  پرورش می

 دهد.مسیر نوشته را شکل می

هرای ذهنری مر ار اسرت،     شرود و در  آرن نوشرته   هایی که موجب پررورش موضرور در ذهرن مری    یکی از روش

 سازی است.روش جانشین

نگررریم و بررا نشررانیم و از نگرراز او برره بیرررون مرریای دیگررر مرریدر ایررن روش،  ررود را جررای موضررور یررا پدیرردز

هرای نادیردز و ناشرک ت     دهریم و جنبره  تغییر جایگراز و نرور نگراز، هرفیرت و قابآیرت موضرور را افرزای  مری        

وقتری  رود را بره جرای  یرزی یرا کسری        ای که اهمیت دارد ایرن اسرت کره    گذاریم. نکتههن را به نمای  می

ان، متناسرب برا هن باشرد و از    نشانیم باید عواطر،، ورو و ورا ، نرور نگررش، لحرن کروۀ و شریوۀ بیانمر         می

 زاوی  هن نگاز روایت شود.

برای هنکه بتوانیم عواط،، اوساسات، نرور نگررش و ورا  و هروای یرد پدیردز یرا شرخو یرا موضروعی را بره            

هررا، وضرر   رروبی منت ررل کنرریم بایررد پرری  از نگررارش، اطوعررات و شررنا ت کررافی دربررارۀ  یسررتی، وی گرری 

 هاهری و کارکرد هن به دست هوریم.

 

 درس ششم



هرایی کره در نگرارش مرتن ذهنری م یرد اسرت روش سرنج  و م ایسره اسرت. م صرود از            یکی دیگر از روش

هررا و هررا و کشرر، روابرر  میرران هندررا برررای در  ت رراوت  سررنج  و م ایسرره، برقررراری پیونررد بررین پدیرردخ  

شرود. روابر    مری هرا برا یکردیگر از طریرن رابعر  م نرایی هندرا ایجراد         های انداست. راز ارتباطی موضورشباهت

گیررد. م ایسرره کرردن یررد موضرور بررا موضر  دیگررر،     م نرایی موضروعات م مررور  برر پایرر  قیراس شررکل مری     

ربعری اولیره   ربر  امرا در واقر  مررتب  برا هرم. همرین بری        نوعی پیوند زدن به موضوعاتی است که به هاهر بی

 کند.و کش، رواب  پو از درنگ و تأمل است که فضای نوشته را ذهنی و جذا  می

کننرد کره برا هرم در یرد ط ره قررار گیرنرد مرثو  دو          های عینری موضرور را برا پیرزی م ایسره مری      در نوشته

رویررم و هزادانرره در فضررای ذهررن  کتابریررا  دو  ررودرو و ... امررا در نگررارش ذهنرری از مرررز ی.اس فراتررر مرری   

 کنیم.می کنیم و دو  یز را که به هاهر هیچ سنخیتی با هم ندارد با هم م ایسهورکت می

 

 درس هفتم

 های پرورش موضور: ناسازی م نایی یا تضاد م اهیمیکی از راز

 هنگاۀ تولید نوشت  ذهنی به  ند نکته مدم باید توجه کرد:

 ها و پیوند اندا با هسته؛ها با شا ه*ارتباط  وشه

 *پیوند هسته با م دوۀ متضاد؛

 *پایبندی به فضای ذهن.

 

 درس هشتم

 ت، ماجرای داستان، فضا، روایت )شیوۀ بیان و زاوی  دید(.عناصر داستان: شخصی

 زاوی  دید داستان: من یا او.

 

 


